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Motion 

1980/81:2008 

av Gabriel Romanus 

med anledning av proposition 1980/81: l 07 om den statliga skoladmi

nistrationen m. m. 

l propositionen föreslås att skolöverstyrelsens verksstyrelse skall bestå av 

generaldirektören och överdirektören, fem representanter för riksdagspar

ticrna och en representant för vartdera Kommunförbundet och Landstings

förbundet. För var och en av de sistnämnda sju ledamöterna skall utses en 

personlig ersättare. Enligt propositionen skall de olika intressen som nu finns 

företdieida i styrelsen. t. ex. myndigheter. arbetsmarknadens organisationer, 

elever och föräldrar. inte längre finnas med. 

När det gäller skolans personal hänvisar föredragande statsrådet till att 

denna genom medbestämmandelag och medbestämmandeavtal har stora 

möjligheter att genom samråd och förhandlingar påverka sin arbetssituation 

och arbetsmiljö på i princip alla nivåer inom skoladministrationen. 

Motsvarande gäller inte elever och föräldrar. De är i dag företrädda i 

verksstyrelsen - eleverna genom en ordinarie ledamot och en er ättare, 

föräldrarna genom en ersättare. Den sistnämnde nomineras av Riksförbun

det Hem och skola och tjänstgör som suppleant för ledamoten från 

Lancbti ngsförbundet. 

Skolan skall bygga på samarbete. Värdet av elevinflytande och av 

förätdramedverkan betonas numera ständigt. bl. a. i den nya läroplanen för 

grundskolan. På det lokala planet gäller fr. o. m. den l juli 1981 nya regler 

om skyldighet för rektor att samråda med elever och föräldrar. En 

skolkonferens kan inrättas. som i framtiden kan komma att utvecklas till ett 

ledningsorgan för den enskilda skolan. 

Att företrädare för elever och föräldrar ingår i skolöver tyrelsens 

verksstyrelse ligger väl i linje med denna samarbetsfilosofi. Inom Riksför

bundet l l em och skola har den möjlighet till insyn och påverkan som 

förbundets företrädare i verksstyrelsen inneburit uppskattats mycket. Att 

utesluta elev- och förätdraföreträdarna ur styrelsen skulle strida mot den 

strävan till närmare samarbete som har vuxit sig allt starkare på senare 

år. 

Jag föreslår att möjligheten för elevorganisationerna samt Riksförbundet 

Hem och skola att nominera företrädare till skolöverstyrelsens styrelse 

bevaras. Detta kan enkelt ske genom att eleverna får föreslå en ersättare och 

föräldrarna en, förslagsvis för Kommun- och Landstingsförbundets ledamö

ter. Elevföreträdaren kan liksom nu hämtas växelvis ur de olika elevorga

nisationerna. medan föräldrarnas företrädare liksom nu nomineras av 

Riksförbundet Hem och skola. En sådan justering rubbar inte grunderna för 
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styrelsens sammansättning och borde därför vara lätt att acceptera, oavsett 

vilken inställning man har till frågan om representation för skolans personal 

och för myndigheter och intresseorganisationer i övrigt. 

Med hänvisning till det anförda föreslår jag 

att riksdagen vid behandlingen av proposition 1980/81: l 07 angå

ende den statliga skoladministrationen m. m. beslutar uttala sig 

för att elevernas och föräldrarnas organisationer skall företrä

das av vardera en ersättare i skolöverstyrelsens verksstyrelse på 

det sätt som sägs i motionen. 

Stockholm den 16mars 1981 

GABRIEL ROMANUS (fp) 
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